
LINDAU – ZIMMERRESERVIERUNGEN – SRF- Retreat 30. Mai bis 02. Juni 2024 

Veranstaltungsort: Inselhalle Lindau, Zwanzigerstraße 10, 88131 Lindau (Bodensee) 

Lindau Tourismus und Kongress Gmbh, Alfred-Nobel-Platz 1, 88131 Lindau (Bodensee), Telefon +49.8382.8899900, Telefax +49.8382.8899888 
info@lindau-tourismus.de 

 

Hotels Kontakt 
Entfernung zum 

Veranstaltungsort zu Fuß 
Preise EZ/ DZ 

Hotel Alte Schule, Alter Schulpl. 2 +4983829114444, hotelalteschule-lindau.de ca.  50m ab 135€ / 190€ 

Hotel Adara, Alter Schulpl. 1 +498382943500, adara-lindau.de ca. 91m ab 250€ / 300€ 

Hotel Spiegel Garni, In d. Grub 1 +49838294930, hotel-spiegel-garni.de ca. 110m ab 100€ / 120€ 

Hotel Möve garni, Auf d. Mauer 21 +498382 2758950, hotel-moeve-lindau.de ca. 120m ab 105€ / 140€ 

Hotel Seerose, Auf d. Mauer 3 +498382 24120, seerose-lindau.de ca. 140m ab 89€ / 98€ 

Hotel garni Viktoria, Auf d. Mauer 27 +4983826278, hotel-viktoria-lindau.de ca. 150m ab 75€ / 114€ 

Hotel Gasthof Stift in Lindau, Stiftspl. 1 +49838293570, hotel-stift.com ca. 200m ab 95€ / 120€ 

Hotel Garni Brugger, b. d. Heidenmauer 11 +49838293410, hotel-garni-brugger.de ca. 240m ab 85€ / 139€ 

Gästehaus Lädine, In d. Grub 25 +4983825326 ca. 250m auf Anfrage 

Hotel Engel, Schafgasse 4 +4983825240, engel-lindau.de ca. 300m ab 125€ / 170€ 

Hotel Ratsstuben, Ludwigstraße 7 +4983826626, ratsstuben.li ca. 300m ab 85€ / 190€ 

Garni Hotel Noris, Brettermarkt 13 +4983823645, hotel-noris.de ca. 400m ab 70€ / 140€ 

Hotel-Restaurant Alte Post, Fischergasse 3 +49838293460, alte-post-lindau.de ca. 400m ab 175€ / 175€ 

Insel-Hotel Lindau, Maximilianstraße 42 +4983825017, insel-hotel-lindau.de ca. 450m ab 138€ / 173€ 

Hotel Gasthof Inselgraben garni,  

Hintere Metzgergasse 4-8 
+4983825481, inselgraben.de ca. 500m ab 80€ / 100€ 

Hotel Lindauer Hof, Dammgasse 2 +4983824064, lindauerhof.de ca. 500m ab 183€ / 240€ 

YachtHotel Helvetia, Inselgraben 3 +4983829130, hotel-helvetia.com ca. 500m ab 275€ / 275€ 

Hotel Reutemann-Seegarten, Ludwigstraße 23 +4983829150, reutemann-lindau.de ca. 500m ab 152€ / 207€ 

Hotel Schreier am Bodensee, Färbergasse 2 +498382277290, hotel-schreier.de ca. 550m ab 203€ / 203€ 

Fair B&B Westküste, Hintere Insel 1 +4917652456340, westkuestelindau.de ca. 650m ab 31€ / 116€ 

Hotel Bayerischer Hof, Bahnhofpl. 2 +4983829150, bayerischerhof-lindau.de ca. 650m ab 176€ / 251€ 

vis à vis Lindau, Bahnhofpl. 4 +4983823965, visavis-lindau.de ca. 700m ab 108€ / 142€ 
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Ferienwohnungen & Appartments Kontakt 
Entfernung zum 

Veranstaltungsort zu Fuß 
Preise EZ/ DZ 

Appartmenthaus Fischer, Auf d. Mauer 4 
+498382407222, appartementhaus-

fischer.business.site 
ca. 60m auf Anfrage 

Ferienzimmer Zimmer im Zitronengässele, 

Zitronengässele 10 
+4915146629864, zitronengasse.de ca. 180m auf Anfrage 

Ferienwohnungen Spiegel, Cramergasse 14  

(2-6 Bett-App.) 
+491701656003, fewo-spiegel-lindau.de ca. 180m ab 48€ p. Pers. 

Ferienwohnungen Familie Peterat, Bürstergasse 16 +498382945075, lindau-ferien.de ca. 200m ab 49€ p. Pers. 

Appartmenthaus Angelika, In d. Hofstatt 5  

(2-4 Bett-App.) 

+498382944444, appartmenthaus-

angelika.de 
ca. 240m ab 36€ p. Pers. 

Gästezimmer Hozici, b. d. Heidenmauer 3  

(1-5 Bett-App.) 
+4915234263134, deutschland-de.info ca. 260m ab 68€ p. Pers. 

Maximilian Appartments Lindau, Maximilianstr. 26-28 

(2-3 Bett-App.) 
+4983829112963, maximilian-lindau.de ca. 350m ab 56€ p. Pers. 

Inselhostel, Bahnhofpl. 8 (1-8 Bett-Zimmer) +4983829113526, inselhostel.com ca. 700m ab 29€ p. Pers. 

Appartment-Haus Alice, Bregenzer Str. 9 (Festland) 
+498382274870,  

lindau-appartments-alice.de 
ca. 850m auf Anfrage 

Jugendherberge & Camping    

DJH Jugendherberge Lindau, Herbergsweg 11  

(4-Bett-Zi) 
+49838296710, lindau.jugendherberge.de ca. 1,5 km ab 35€ p. Pers. 

Park-Camping Lindau, Fraunhoferstraße 20 +4983828899999, park-camping.de ca. 5,5 km ab 28€ p. Nacht 

 

Auf der Insel Lindau gibt es weitere Ferienwohnungen, Ferienhäuser und Appartments und auf dem Festland weitere Hotels, z.B. das 
„Seereich – Hotel und Pension“ in einer Entfernung von 900m, sowie weitere Ferienwohnungen. 

Bitte beachten: Die Hotelpreise sind nur Richtwerte. Die Konditionen ändern sich je nach Auslastung.  
Zudem ist Lindau ein beliebtes Urlaubsziel, daher empfiehlt es sich, frühzeitig zu buchen. 


